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| voltare pagina, da un anno all'altro, costituisce per la Scuola di Polizia Locale della Regione

Campania sempre un momento importante in cui si da forma alla programmazione didattica

ed ¢ l'occasione per proporre dei temi significativi attraverso il nostro calendario. In
riferimento a quest'ultimo, per il 2014, abbiamo pensato di rappresentare in chiave evocativa due
questioni particolarmente laceranti per la Campania: la violenza sulle donne ¢ I'avvelenamento del
territorio in particolare nella cosiddetta “Terra dei fuochi”. Problematiche molto delicate che
vedono coinvolta direttamente anche la Polizia Locale, in quanto primo presidio di legalita sul
territorio. Sono sempre piu frequenti, infatti, situazioni in cui gli Operatori di P.L. sono chiamati ad
intervenire, in molti casi in collaborazione con le altre forze di polizia, per tutelare persone vittime
della violenza o 'ambiente in cui tutti viviamo.
Per svolgere al meglio la loro azione ¢ necessario che gli Operatori abbiano una formazione
adeguata in tutte le materie di loro competenza e rispetto allo specifico di questi problemi. Per tali
fondamentali ragioni, la Scuola Regionale ha organizzato, in collaborazione con l'incaricato del
Governo per 1l fenomeno dei roghi di rifiuti in Campania (d.M.1. del 26/11/2012) Vice Prefetto
Cafagna, nel periodo da luglio a novembre 2013, sei corsi in materia di ‘“Prevenzione e controllo
dei rifiuti e lotta ai roghi”, rivolti sia a Comandanti che ad Operatori di Polizia Locale, per un totale
di circa 200 allievi. Analogamente, nel corso del 2014, la Scuola organizzera giornate di studio e di
approfondimento sul grave fenomeno del femminicidio.
Entrambe le questioni conferiscono alla Campania un triste primato, ma per altro verso € in atto da
tempo una straordinaria mobilitazione di energie e sforzi delle istituzioni e dei soggetti della
comunita regionale, che fanno sperare nel ribaltamento positivo delle situazioni. A testimonianza
di questo impegno va sottolineato come, anche sul piano legislativo, la Regione Campania abbia
approvato strumenti per combattere 1 due fenomeni: la legge n. 2 del 11 febbraio 2011 “Misure di
prevenzione e di contrasto alla violenza di genere” e la legge n. 20 del 9 dicembre 2013 “Misure
straordinarie per la prevenzione e la lotta al fenomeno dell'abbandono e dei roghi di rifiuti”.
In virtu di quanto messo gia in atto e di ci0 che si fara nei prossimi mesi, siamo fiduciosi che 112014
st rivelera un anno di svolta, anche grazie al contributo che sapra dare la Polizia Locale della
Campania.

Dott. Gennaro Caiazzo
Dirigente Scuola Regionale di Polizia Locale






GENNAIO

1M
2G
3V
4SS
5D
6L
M
8 M
9G
10V
11S
12D
13 L
14 M
15 M
16 G
17V
18 S
19D
20 L
21 M
22 M
23 G
24V
25 S
26D
27 L

28 M
29 M
30G
31V

Madre Di Dio

Ss. Basilio e Gregorio
SS. Nome di Gesu

S. Angela da Foligno

S. Giovanni N.

Epifania

S. Luciano

S. Massimo

S. Giuliano

S. Aldo

S. Igino

Battesimo del Signore
Ss. Leonzio e llario

B. Odorico da Pordenone
S. Mauro

Ss. Protomartiri Francescani
S. Antonio Abate

S. Liberata

S. Mario

Ss. Sebastiano e Fabiano
S. Agnese

S. Vincenzo

S. Emerenziana
Francesco di Sales
Conversione di S. Paolo
Ss. Timoteo e Tito

S. Angela Merici

S. Tommaso

S. Costanzo

S. Giacinta Marescotti

S. Giovanni Bosco

FEBBRAIO

S. Verdiana

Pres. Signore

S. Biagio

S. Giuseppe da Leonessa
S. Agata

Ss. Paolo Miki e Compagni
S. Coleta

S. Girolamo Emiliani

S. Apollonia

S. Scolastica

B. V. Maria di Lourdes

S. Modesto

S. Benigno

S. Valentino

Ss. Faustino e Giovita

S. Giuliana

S. Donato

S. Simeone

S. Corrado

S. Ulderico

S. Pier Damiani

Cattedra di S. Pietro

S. Policarpo

S. Sergio

S. Cesario

S. Nestore

S. Gabriele dellAddolorata

S. Romano

MARZO

S. Albino

8%p.a. - S. Agnese da P

S. Tiziano

S. Lucio

Le Ceneri

S. Marciano

Ss. Perpetua e Felicita

S. Giovanni di Dio

12 di Quaresima - S. Franc. R.
S. Macario

S. Eutimio

S. Luigi Orione

S. Patrizia

S. Matilde Regina

S. Cesare

22 di Quaresima - S. Ciriaco
S. Patrizio

S. Cirillo

S. Giuseppe - Festa del papa
S. Claudia

S. Nicola da Fliie

S. Caterina da Genova

32 di Quaresima - S. Turibio
Ss. Romolo e Agapito
Annunciazione del Signore
S. Teodoro

S. Ruperto

S. Sisto Ill papa

S. Secondo

42 di Quaresima

S. Beniamino




1M
2 M
3G
4\
58S
6D
7L
8 M
9M
10G
11V
12 S
13D
14 L
15 M
16 M
17G
18V
19 S
20D
21 L
22 M
23 M
24 G
25 V
26 S
27D
28 L
29 M
30 M

S. Ugo

S. Francesco di Paola

S. Riccardo

S. Isidoro

S. Vincenzo Ferrer

52di Quaresima - S. Diogene
S. Giovanni Battista de la Salle
S. Dionigi

S. Maria Cleofe

S. Terenzio

S. Gemma Galgani

S. Zenone

Le Palme

Santo

Santo

Santo

Ultima cena

Passione e morte

Gesu nel sepolcro

" Pasqua di Resurrezione
Dell’Angelo

S. Leonida

S. Giorgio

S. Fedele da Sigmaringa

S. Marco Evan. - Liberazione
Ss. Cleto e Marcellino

Divina Misericordia

S. Valeria

S. Caterina da Siena

B. Benedetto da Urbino

S. Giuseppe artigiano

S. Atanasio

Ss. Filippo e Giacomo

S. Floriano

S. Irene

S. Domenico Savio

S. Flavio

B. Geremia da Valacchia
S. Caterina da Bologna
S. Antonino

S. Ignazio da Laconi

S. Leopoldo M.

B.V. Maria di Fatima

S. Mattia

Beata Teresa Manganiello
S. Margherita

S. Pasquale Baylon

S. Felice da Cant.

S. Celestino

S. Bernardino da Siena
S. Vittorio

S. Rita da Cascia

S. Desiderio

Madonna Ausiliatrice

S. Sofia

S. Filippo Neri

Agostino da Canterbury
S. Emilio

S. Massimo di Verona

S. Camilla Battista Varano

Visitazione della B.V. Maria

GIUGNO

1D
2L
3 M
4 M
5G
6V
7S
8D
9L
10 M
11 M
126
13V
14 S
15D
16 L
17 M
18 M
19C
20V
21 S
22D
23 L
24 M
25 M
26 G
27V
28 S
29D
30L

Ascensione - S. Giustino
Festa della Repubblica
S. Carlo Lwanga

S. Quirino

S. Bonifacio

S. Norberto

S. Roberto

Pentecoste - S. Vittorino
Ss. Efrem e Primo

S. Diana

S. Barnaba

S. Onofrio

S. Antonio di Padova

S. Eliseo

SS. Trinita - S. Vito

S. Aureliano

S. Adolfo

S. Calogero
S. Romualdo

S. Silverio

S. Luigi Gonzaga

Corpus Domini - S. Paolino
S. Lanfranco Vescovo

Nat. di S. Giovanni Battista
S. Guglielmo da Vercelli

S. Josémaria Escriva

S. Cirillo d’Alessandria

Ss. Attilio e Ireneo

Ss. Pietro e Paolo

Ss. Protomartiri




LUGLIO

1M s Ester regina
2 M s Maria delle Grazie
3 G s Tommaso
4 \/ s Eiisabetta di Portogallo
8 S . Antonio Maria Zaccaria
6 D s Maria Goretti
'7 L s Claudio
8M ss Aquila e Priscilla
9 M s Nicola Pick
10 G s Veronica Giuliani
11 V s Benedetto- Patr d’Europa
12 S s Goffredo
13 D s Enico
14 L s camilode Lelis
15 M Bonaventura da Bagnoregio
16 M s Vergine Maria del Carmelo
17 G s Alkssio
18 V s Federico
19 S s Arsenio
20 D s sabino
21 L s Lorenzo da Brindisi
22 M Santa M. Maddalena
23 M s Brigida
24 G s cristina
28 V s Giacomo
26 S s Gioacchino e Anna
2'7 D ss. Natalia e Liliosa
28 L s Nazario e Celso
29 M s. Marta di Betania
30 M s pito Crisologo
31G s Ignazio di Loyola

AGOSTO

S. Alfonso M. de’ Liguori

S. Maria degli Angeli

S. Lidia

S. Giovanni M. V.

B.V. Maria della Neve
Trasfigurazione del Signore
S. Gaetano

S. Domenico

S. Teresa della Croce

S. Lorenzo

S. Chiara d’Assisi

S. Giovanna Franc. de Chantal
S. Ippolito

S. Massimiliano M. Kolbe
Assunzione della V. Maria
S. Rocco

S. Giacinto

S. Elena

S. Ludovico

S. Bernardo di Chiaravalle
S. Pio X

B.V. Maria Regina

S. Rosa da Lima

S. Bartolomeo

S. Ludovico IX

S. Alessandro

S. Monica

S. Agostino

Martirio di S. Giovanni Battista
S. Faustina

S. Raimondo Nonnato

SETTEMBRE

1L
2 M
3 M
4G
S5V
6S
7D
8L
9M
10 M
116G
12V
13 S
14D
15 L
16 M
17M
18 G
19V
20 S
210D
22 L
23 M
24 M
25 G
26 V
27 S
28D
29 L
30 M

B. Egidio d’Assisi

S. Elpidio

S. Gregorio Magno

S. Rosa da Viterbo

B. Teresa di Calcutta

S. Umberto

S. Regina

Nativita B.V. Maria

S. Pietro Claver

S. Nicola da Tolentino

Ss. Proto e Giacomo

SS. Nome di Maria

S. Giovanni Crisostomo
Esaltazione della Croce
B.V.M. Addolorata

Ss. Cornelio e Cipriano
Stimmate di San Francesco
S. Giuseppe da Copertino
S. Gennaro

S. Francesco M. da Campor.
S. Matteo

S. Maurizio

S. Pio da Pietrelcina

B.V. della Mercede

S. Aurelia

Ss. Cosma e Damiano

S. Vincenzo de’ Paoli

B. Innocenzo da B.

Ss. Arcangeli

S. Girolamo
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OTTOBRE

1M
2G
3V
4 S
5D
6L
M
8 M
9G
10V
11 S
12D
13 L
14 M
15 M
16 G
17V
18 S
19D
20 L
21 M
22 M
23 G
24V
25 S
26D
27 L

28 M
29 M
300G
31V

S. Teresa di Gesu Bambino
Ss. Angeli Custodi

S. Candido

S. Francesco di Assisi

B. Bartolo Longo

S. Bruno

B.V. Maria del Rosario

S. Pelagia

S. Dionigi

Ss. Daniele e compagni martiri
B. Giovanni XXIlI

S. Serafino da Montegr.

S. Edoardo re

S. Callisto

S. Teresa d’Avila

S. Margherita M. Alacoque
S. Ignazio d’Antiochia

S. Luca Evangelista

S. Pietro d’Alcantara

S. Maria Bertilla Boscardin
S. Gaspare del Bufalo

B. Giovanni Paolo Il

S. Giovanni da Capestrano
S. Antonio M. Claret

S. Crispino

B. Bonaventura

S. Fiorenzo

Ss. Simone e Giuda Apostoli
S. Ermelinda

S. Germano

B. Angelo d’Acri

NOVEMBRE

Tutti i Santi

Commem. dei Defunti

S. Martino de Porres

S. Carlo Borromeo

Ss. Zaccaria ed Elisabetta
S. Leonardo

S. Emesto

B. Giovanni Duns Scoto
S. Teodoro

S. Leone M.

S. Martino di Tours

S. Giosafat

S. Diego d’Alcala

Ss. Nicola Tav. e Comp. martiri
S. Alberto Magno

S. Giuseppe Moscati

S. Elisabetta d’Ungheria
Ded. Bas. Ss. Pietro e Paolo
S. Agnese d’Assisi

S. Benigno

Pres. B.V. Maria al tempio
S. Cecilia

Cristo Re

S. Flora

S. Caterina d’Alessandria
S. Leonardo da Porto M.
B.V. Maria della Med. Mir.
S. Giacomo della Marca
Tutti i Santi Francescani

12 d’Avvento - S. Andrea Ap.

DICEMBRE

1L
2 M
3 M
4G
S5V
6 S
7D
8L
9 M
10 M
116G
12V
13 S
14D
15 L
16 M
17M
18C
19V
20 S
210D
22 |
23 M
24 M
25 G
26 V
27 S
28D
29 L
30 M
31 M

S. Eligio

B.M. Angela Astorch

S. Francesco Saverio

S. Barbara

S. Giulio

S. Nicola di Bari

22 di Avvento - S. Ambrogio
Immacolata Concezione

S. Valeria

B. Vergine di Loreto

S. Damaso

B. Corrado da Offida

S. Lucia

32di Avvento - S. Giovanni Cr.
S. Orazio

S. Adelaide

S. Lazzaro

S. Graziano

S. Fausta

S. Liberato

42 diAvvento - S. Pietro Canisio
S. Francesca Cabrini

S. Vittoria

S. Adele

% Natale di Nostro Signore

S. Stefano

S. Giovanni Evangelista
Sacra Famiglia - Santi Innocenti
S. Tommaso Becket

S. Eugenio

S. Silvestro
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